*Ergo ubi ver nocte sudum, camposque patentes,
Erumpunt portiis: concurritur: aethere in alto
Fit sonitus: magnum mistæ glomerantur in orbem,
Præcipitesque cadunt, non densior aere grando.
Nec de concussa tantum pluit ilice glandis.
Ipsi per medias acies, insignibus alis
Ingentes animos angusto in pectore versant,
Usque adeo obnixi non cedere: dum granis aut hos,
Aut hos, versa fuga victor dare terra coegit.*

*Ver nocte sudum. Serenum post pluuias, ut, Per sudum rutilare vident. Camposque patentes. Idest
per aeren puram & liquidum, non nubibus clausum: & ita aer, campus est apum, ut mare na-
uum, hominum solum. Ipse in quinto, Subtrahiturque solum. Glomerantur in orbem. More bel-
lantium. Non densior aere grando. In aliis enim bellis vici tantum pereunt: in certamine vero
apum etiam vicitrices. Nam dicturus est, Animâque in vulnere ponunt. Tantum pluit ilice glan-
dis. Erit nominatiuus hæc glans, Ingentes animos. Statius. Maior in exiguo regnabat, corpore virtus.
D Homerus, μηδέ ποτὲ οὐδὲν αὐτὸν οὐχ ξεντε.*

*Himotus animorum, atque hæc certamina tanta
Pulueris exigu iactu compressa quiescent.
Verum, ubi ductores acie renocaueris ambo,
Deterior qui visus, eum, ne prodigus obfit,
Dede nec: melior vacua sine regnet in aula.
Alter erit maculis, auro squalentibus ardens:
(Nam duo sunt genera,) hic melior, insignis & ore,
Et rutilis clarus squamis: ille horridus alter
Desidria, latâque trahens inglorius aluum.*

*Pulueris exigu iactu. Quia cum puluere viderint, sperant tempestatem futuram, quæ eis
plurimum nocet. Deterior qui visus. Peior à malo dicitur: deterior à meliore. Prodigus. Non melia
conficiens, sed mella conlumens. Ideo autem regem solum præcipit occidendum quia eo amis-
so suus dissipatur exercitus. Nam vt binæ regum facies, ita & corpora plebis. Squalentibus.
Splendentibus: quod à squamis venit, vt, Squamis auroque trilicem. Nam si à squallore est,
sordidum significat, vt, Squalentem barbam.*

*Vt binæ regum facies, ita corpora gentis,
Namque alia turpes horrent, ceu puluere ab alto
Cum venit: & terram secco spuit ore viator
Aridus: eluent alie, & fulgore coruscant
Ardentes auro, & paribus lita corpora guttis.
Hec potior soboles: hinc cali tempore certo*

Dulcia mella premes, nec tantum dulcia, quantum
Et liquida, & durum Bacchi domitura saporem.

Terram seco spuis ore viator. Aut in terram: aur. re vera terram, propter puluerem, *Paribus lita corpora guttae*. Similibus, id est aureis habentes distincta corpora. Nam lita, est illita, distincta. Postior soboles. Ad mella scilicet procreanda. *Colis tempore orto*. Et cum oriuntur Pleiades, & cum occidunt: id est verno & autumno. Dulcia mella. Non est superfluum epitheton. Nam ideo sit dulcia, quia etiam sunt amara: ut Corsicana, sicut in bucolicis diximus. Liquida. Defecata sine sordibus: non quae fluunt, nam mala sunt. Durum Bacchi domitura saporem. Aptæ mulso. Bene autem ait durum saporem: quia majores vina alperrima mellis dulcedine temperabant.